
VIII.

PŘEDEM SI NACHYSTEJTE 
SEZNAM VĚCÍ, se kterými 
potřebujete pomoct nebo které 
potřebujete nakoupit. 

5

Pokud potřebujete pomoc 
s nákupy/službami, 
volejte linku 
267 093 800

www.praha10.cz/pomahame

7 PLAŤTE AŽ PO DORUČENÍ. 
Pokud to výjimečně není 
možné, připravte pouze tolik 
peněz, kolik bude nákup stát.

4 NIKOHO NEPOUŠTĚJTE DO BYTU,  
komunikujte pouze ve společných 
prostorech domu.

POUŽÍVEJTE KUKÁTKO, než 
dveře bytu otevřete.3

8 PENÍZE SI PŘICHYSTEJTE 
DOPŘEDU, nehledejte je až po 
příchodu dobrovolníka. Vždy trvejte 
na tom, aby vám DOBROVOLNÍK 
PŘEDAL ÚČTENKU ZA NÁKUP.

VYUŽIJTE E-RECEPTY NA DÁLKU, 
jejich použití proberte s lékařem. 
Pokud to váš zdravotní stav dovolí, 
komunikujte s lékaři jen telefonicky.

6

2 NEBOJTE SE POŽÁDAT 
O OBČANSKÝ PRŮKAZ NEBO 
O POVĚŘENÍ ORGANIZACE, 
případně o telefonický kontakt, 
na kterém si důvěryhodnost 
organizace prověříte. 

NEPŘISPÍVEJTE NIKOMU, kdo tvrdí, 
že vybírá peníze pro boj s COVID-19. 
Žádná taková veřejná sbírka nyní 
neprobíhá.

9

I
POMOC PŘIJÍMEJTE POUZE 
OD PROVĚŘENÝCH OSOB. Buď 
je již znáte, doporučila je rodina, 
nebo se jedná o dobrovolníky 
z městské části, magistrátu, 
neziskových organizací apod.

POKUD MÁTE PODEZŘENÍ, že se 
jedná o podvodníka, KONTAKTUJTE 
LINKY 156 NEBO 158.

IO

DESATERO Z DESÍTKY

JAKÉ ZÁSADY DODRŽOVAT,
KDYŽ ZAZVONÍ DOBROVOLNÍK

 


